
 
„Im Grunde sind es doch die 
Verbindungen mit Menschen, 

 die dem Leben einen Sinn geben.“ 
Wilhelm von Humboldt 
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Wintersemester 2022 / 2023 



 
Vorwort 

 
Liebe Mitglieder, Freunde und Gäste der 

A.V.Agraria, 
Ein neues Wintersemester in Freising steht an 
und damit auch viele Veranstaltungen, die wir 
mit euch geplant haben. Der Schwerpunkt liegt 

in diesem Semester auf dem Themenbereich 
Milch.  

Durch Fachvorträge, Aktivenausflüge und 
gemeinsame Feierlichkeiten mit anderen 

Verbindungen haben wir ein interessantes und 
abwechslungsreiches Programm gestaltet. 

Wir freuen uns, euch am Agrarenhaus begrüßen 
zu dürfen. 

 



Chargia 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

X: Matthias Gerstmeier 
B.Sc. Landwirtschaft HSWT 

XX: Johan Schaper 
B.Sc. Landwirtschaft HSWT 

XXX:  Marie Prieur 
 B.Ing. Wirtschaftsingenieurswesen  
 Agrarmarketing und Management  
FM:  Thomas Martini 

B.Sc. Biologie TUM 
 
 



Oktober 
 

1 Sa Vorlesungsbeginn der HSWT 

2 So 
 

3 Mo Online Stammtisch 19 Uhr c.t. 

4 Di Begrüßungsabend HSWT 20 Uhr 
 

5 Mi   

6 Do   
 

7 Fr 
8 Sa 

 

9 So 
10 Mo TUM Rallye 

 

11 Di 1. BC / 1. AC 19 Uhr s.t. i. 
12 Mi 

 

13 Do 
14 Fr Privatmolkerei Bechtel,  

 Hofbesichtigung AH Schießl 
 

15 Sa   

16 So  



Oktober 
 

17 Mo Vorlesungsbeginn TUM 

18 Di 
 

19 Mi 

20 Do Semesterantrittskneipe 20 Uhr c.t. o.  
 

21 Fr 
22 Sa 

 

23 So     
24 Mo    2. BC / 2. AC 19 Uhr s.t.                 i. 

25 Di 

26 Mi                          

27 Do 

28 Fr             
 

29 Sa 
30 So  

 

31 Mo Agrarenstammtisch Augustiner 



November  

1  Di     

2  Mi Online Stammtisch 19 Uhr c.t. 
 

3  Do 
4  Fr 

 

5  Sa 
6  So 
7  Mo 3. BC / 3. AC 19 Uhr s.t. i. 
8  Di 

 

9  Mi Käseprobe 19 Uhr c.t. AH Hahn, AH Abele 
10  Do  

 

11 Fr   
12  Sa  

 

13  So 
14  Mo 

 

15  Di Management Seminar AH Pfadler i. 
16  Mi   

 

17  Do     
 

 



November 
 

18  Fr 

19  Sa  
 

20 So 
21 Mo    4. BC / 4. AC 19 Uhr s.t.                      i. 
22 Di     Management Seminar AH Pfadler        i. 
23 Mi                      
24 Do 
25 Fr 
26 Sa  
27 So 
28 Mo Agrarenstammtisch Augustiner 
29 Di Management Seminar AH Pfadler   i. 

 

30 Mi



Dezember 
 

1 Do  
2 Fr    

 

3 Sa 
4 So 

 

5 Mo    Online Stammtisch 19 Uhr c.t. 
6 Di Management Seminar AH Pfadler       i. 

 

7 Mi  

8 Do 

9 Fr     
10 Sa 

 

11 So       
12 Mo 4. BC / 4. AC 19 Uhr s.t.     i.  

 

13 Di    Management Seminar AH Pfadler         i. 

14 Mi    Weihnachtskneipe 20 c.t.                      o. 

15 Do      
16 Fr  

 

17 Sa  



Dezember 
 

 

   18 So                    Thomastag Nürnberg 

   19 Mo                   

   20 Di   

   21 Mi   

   22 Do   

   23 Fr   

   24 Sa   

   25 So   

   26 Mo                 

   27 Di   

   28 Mi   

   29 Do         

   30 Fr   

   31 Sa   

 
 



Januar 
 

1  So     

2  Mo Online Stammtisch 19 Uhr c.t. 
 

3  Di 
4  Mi 

 

5  Do 
6  Fr 

 

7 Sa      
8  So 

 

9  Mo 4. BC / Wahl - AC 19 Uhr s.t. 

10  Di  
 

11 Mi   

12  Do  
 

13  Fr    Semesterabkneipe 20 Uhr c.t.    o. 

14  Sa 
 

15  So   

16  Mo   
 

17  Di     



Januar 
 

   18 Mi  

   19 Do   

   20 Fr   

   21 Sa   

   22 So   

   23 Mo   

   24 Di   

   25 Mi   

   26 Do   

   27 Fr    

   28 Sa   

   29 So     

   30 Mo                    Agrarenstammtisch Augustiner  

   31 Di   



Februar 
 

1  Mi     

2  Do 
 

3  Fr 
4  Sa 
5  So 

6  Mo Online Stammtisch 19 Uhr c.t. 
 

7 Di      

8  Mi 
 

9  Do 
10  Fr  

 

11 Sa 
12  So  

 

13  Mo  
14  Di 

 

15  Mi   
16  Do   

 

17  Fr     



Februar 
 

   18 Sa  

   19 So   

   20 Mo   

   21 Di   

   22 Mi   

   23 Do   

   24 Fr   

   25 Sa   

   26 So   

   27 Mo    Agrarenstammtisch Augustiner 
   28 Di   



März 
 

1 Mi  

2 Do 
 

3 Fr    Aktivenskifahrt nach St. Johann in Tirol   i. 

4 Sa    Aktivenskifahrt nach St. Johann in Tirol   i. 

5 So    Aktivenskifahrt nach St. Johann in Tirol   i. 

6 Mo   Online Stammtisch 19 Uhr c.t. 
 

7 Di 
8    

9 Do    

10 Sa  

11 So 
 

12 Mo    
13 Di 

 

14 Mi 
15 Do   

 

16 Fr 
 
 



März 
 

 
   18 Sa 

 

   19 So   

   20 Mo   

   21 Di   

   22 Mi   

   23 Do   

   24 Fr   

   25 Sa   

   26 So   

   27 Mo                   Agrarenstammtisch Augustiner   

   28 Di   

  29 Mi     

  30 Do   

  31 Fr   



Verbindung ist für uns… 

    

 
 

Unsere A.V.Agraria ist eine nicht schlagende, 
farbentragende, politisch sowie konfessionell 
ungebundene Studentenverbindung.  
Studentinnen und Studenten aller Fachrichtungen von 
Universität und Hochschule sind bei uns herzlich 
willkommen! 
Wir freuen uns auf euch! 
 
Erklärungen zu den Veranstaltungen 
i.  interne Veranstaltung 
o.  offizielle Veranstaltung 
ho.  hochoffizielle Veranstaltung 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Freundschaft 
Treffpunkt 
Austausch 



Das sind wir 
 

B



Das sind wir 

 

 
 
 


